
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 289774   

Επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού - παραλίας και 

παλαιού αιγιαλού στην θέση «ΛΙΜΝΟΘΑΛΑΣΣΑ - 

ΒΑΡΔΑΝΙΑ» Δ.Δ. Λευκάδας, Δήμου Λευκάδας, 

Ν. Λευκάδας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ. 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄) «Κύρωση 

του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

3. Την 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με την 

καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτή-

των σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 

και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 

Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 

του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις της παρ.  21 του άρθρου  46 του 

ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28-1-2004) «Μέτρα αναπτυ-

ξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση 

του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 238, 280 και 283 παρ. 4 

του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

7. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄) «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Το άρθρο  24 του ν.  4368/2016 (ΦΕΚ  21  Α΄) «Μέ-

τρα για την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α 

στον ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παρ. 5.α. αυτού που 

αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης με απόφασή του, η οποία δημοσιεύεται στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβιβάζει στους 

προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της ορισμένες 

από τις αρμοδιότητές του ή το δικαίωμα υπογραφής ’’με 

εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης’’».

9. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131 Α΄) «Εθνι-

κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες 

διατάξεις».

10. Την 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθεο-

δωρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

(ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

11. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001), του ν. 3978/2011 και ειδι-

κότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/τ.Α΄/

08-08-2014) και του άρθρου 27 του ν. 4321/2015.

12. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2107 «Οργανισμός του 

Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 181 Α΄).

13. Τον καθορισμό αιγιαλού, παραλίας και παλαιού 

αιγιαλού με βάση την 1872/28-01-2009 απόφαση του 

Γ.Γ. Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, όπως δημοσιεύθηκε στο 

ΦΕΚ 46/τ.Δ΄/12-02-2009, και το γεγονός ότι ορισμένες 

συντεταγμένες εμπεριέχουν εμφανή σφάλματα.

14. Το γεγονός ότι υπάρχουν ασυμφωνίες μεταξύ του 

τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου, όπως αυτό δημοσιεύθηκε 

στο ΦΕΚ 342/τ.Δ΄/22-5-1998 και των οριογραμμών αιγια-

λού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού, όπως καθορίστηκαν 

με την 1872/28-01-2009 απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων, ως προς τις συντεταγμένες, όπως εξαρ-

τήθηκαν από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συ-

ντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87.
15. Την από 20-12-2018 έκθεση της Επιτροπής κα-

θορισμού αιγιαλού και παραλίας και παλαιού αιγιαλού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιανουαρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 13

113

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.01.30 10:25:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ114 Τεύχος Δ’ 13/29.01.2019

του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον καθορισμό των 
ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην 
θέση «ΛΙΜΝΟΘΑΛΑΣΣΑ - ΒΑΡΔΑΝΙΑ» Δ.Δ. Λευκάδας, 
Δήμου Λευκάδας, Ν. Λευκάδας.

16. Το έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη σε 
κλίμακα 1:500, από τη ψηφιακή βάση δεδομένων του 
Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ.

17. Το αριθμ. 110623/21-12-2018 έγγραφο της Κτημα-
τικής Υπηρεσίας Λευκάδας προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου - 
Διεύθυνση Οικονομικού - τμήμα Δημόσιας Περιουσίας 
για την έκδοση της σχετικής απόφασης. 

18. Δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού με την παρούσα απόφαση. 

19. Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε την από 20-12-2018 έκθεση της Επι-

τροπής καθορισμού αιγιαλού παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον επα-
νακαθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού στην θέση «ΛΙΜΝΟΘΑΛΑΣΣΑ - ΒΑΡ-
ΔΑΝΙΑ» Δ.Δ. Λευκάδας, Δήμου Λευκάδας, Ν. Λευκάδας, 
καθώς και τον έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη, 
κλίμακας 1:500 από τη ψηφιακή βάση δεδομένων του 
Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ., ως εξής:

1. Επανακαθορίζουμε δύο τμήματα της οριογραμ-
μής του αιγιαλού που καθορίστηκε με βάση την 
1872/28-01-2009 απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 46/τ.Δ΄/12-02-2009 
από την κορυφή Α2 έως Α5 και από την κορυφή Α8 
έως Α9 με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με κορυ-
φές Α1΄, Α2΄, ... έως Α27΄, οι οποίες εξαρτώνται απευθείας 
από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ ’87.

Οι υπόλοιπες κορυφές της οριογραμμής του αιγιαλού 
που καθορίστηκαν με την ανωτέρω απόφαση και δη-
μοσιεύτηκαν στο ΦΕΚ 46/τ.Δ΄/12-02-2009 παραμένουν 
ως έχουν.

2. Τμήμα της οριογραμμής παραλίας που καθορί-
στηκε με βάση την 1872/28-01-2009 απόφαση του 
Γ.Γ. Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 46/τ.Δ΄/12-02-2009, από την κορυφή Π3 έως Π5 
με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με την κορυφή 
Π1΄ (κατάργηση της κορυφής Π4), η οποία εξαρτάται 
απευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87.

Οι υπόλοιπες κορυφές της οριογραμμής παραλίας που 
καθορίστηκαν με την ανωτέρω απόφαση και δημοσιεύ-
θηκαν στο ΦΕΚ 46/τ.Δ΄/12-02-2009 παραμένουν ως έχουν.

3. Τμήμα της οριογραμμής του παλαιού αιγιαλού που 
καθορίστηκε με βάση την 1872/28-01-2009 απόφαση 
του Γ.Γ. Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 46/τ.Δ΄/12-02-2009 από την κορυφή ΠΑ1 έως την 
κορυφή ΠΑ6, με κυανή συνεχή πολυγωνική γραμμή, με 
κορυφές ΠΑ1΄, ΠΑ2΄, ... έως ΠΑ17΄, οι οποίες εξαρτώνται 
απευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87.

Οι υπόλοιπες κορυφές της οριογραμμής του παλαιού 
αιγιαλού που καθορίστηκαν με την ανωτέρω απόφαση 
και δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ 46/τ.Δ΄/12-02-2009 παρα-
μένουν ως έχουν.

Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και πα-
ραλίας και παλαιού αιγιαλού του επανακαθορισμού 
αποτυπώνονται στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη 
Ε.Κ.Χ.Α.Ε. σε κλίμακα 1:500, το οποίο συνοδεύει την 
παρούσα απόφαση.

Η παρούσα απόφαση, με την έκθεση της Επιτροπής 
επανακαθορισμού ορίων αιγιαλού - παραλίας και πα-
λαιού αιγιαλού και τον απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 9 Ιανουαρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

 

ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού, πα-
ραλίας και παλαιού αιγιαλού του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001 Για τον επανακαθορισμό των ορίων 
αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση 
«ΛΙΜΝΟΘΑΛΑΣΣΑ - ΒΑΡΔΑΝΙΑ» του Δ.Δ. ΛΕΥΚΑ-
ΔΑΣ του Δήμου Λευκάδας, Νομού Λευκάδας.

Ενδιαφερόμενος: ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΛΕΥΚΑΔΑΣ.
Στην Λευκάδα σήμερα την 20-12-2018 οι υπογεγραμ-

μένοι:
1. Τζωρτζοπούλου Μαρία, Τεχνικός ΤΕ/Α΄, Προϊστάμε-

νη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, ως πρόεδρος.
2. Σταματέλος Θεοδόσιος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α΄, 

Υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, ως μέ-
λος.

3. Κυριάκος Προκοπίου, Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Δήμου Λευκάδας, ως 
μέλος.

4. Ζώμπος Ιωάννης, Λιμενάρχης Λευκάδας, ως μέλος.
5. Κώτσης Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α΄, ως 

αναπληρωτής του νόμιμου αναπληρωτή Προϊσταμένου 
του Τμήματος Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Ιονίου, ως μέλος, ο οποίος αν και προσκλή-
θηκε εγκαίρως με την 11/19-12-2018 πρόσκληση της 
προέδρου της εν λόγω Επιτροπής αιγιαλού - παραλίας, 
δεν προσήλθε (απών),

που αποτελούμε την επιτροπή καθορισμού των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 
του ν. 2971/2001, της οποίας η σύνθεση έχει ανασυγκρο-
τηθεί με την 32876/13-02-2018 (ΑΔΑ: ΨΛ5ΥΟΡ1Φ-ΣΣΞ) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και ισχύει 
μέχρι σήμερα, συνεδριάσαμε στην Κτηματική Υπηρεσία 
Λευκάδας στις 20-12-2018.

Η Επιτροπή είχε απαρτία και συνεδρίασε προκειμέ-
νου να συζητηθεί ο διοικητικός επανακαθορισμός των 
οριογραμμών αιγιαλού - παραλίας και παλαιού αιγιαλού 
στη θέση «ΛΙΜΝΟΘΑΛΑΣΣΑ - ΒΑΡΔΑΝΙΑ» του Δ.Δ. ΛΕΥ-
ΚΑΔΑΣ του Δήμου Λευκάδας, Νομού Λευκάδας, αφού 
λάβαμε υπόψη:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 115Τεύχος Δ’ 13/29.01.2019

1. Τον καθορισμό αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αι-
γιαλού με βάση την 1872/28-01-2009 απόφαση του Γ.Γ. 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, όπως δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 46/τ.Δ΄/12-02-2009.

2. Το γεγονός ότι ορισμένες συντεταγμένες, όπως αυ-
τές αναφέρονται κάτωθι, των κορυφών αιγιαλού, παρα-
λίας και παλαιού αιγιαλού, όπως καθορίστηκαν με την 
1872/28-01-2009 απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων εμπεριέχουν εμφανή σφάλματα.

3. Το γεγονός ότι υπάρχουν ασυμφωνίες μεταξύ του 
τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου, όπως αυτό δημοσιεύ-
θηκε στο ΦΕΚ 342/τ.Δ΄/22-5-1998 και των οριογραμμών 
αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού όπως καθορί-
στηκαν με την 1872/28-01-2009 απόφαση του Γ.Γ. Περι-
φέρειας Ιονίων Νήσων ως προς τις συντεταγμένες, όπως 
εξαρτήθηκαν από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87.

4. Τις λοιπές διατάξεις του ν. 2971/2001 περί αιγιαλού 
και παραλίας, όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε 
και ισχύει μέχρι σήμερα.

5. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει-
δικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα-
λυτικά αναφέρεται ότι:

α1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από χαλαρά 
ιζήματα (ιλύς, άργιλος), με μηδενικές κλίσεις με μέγιστο 
ύψος από την επιφάνεια της λιμνοθάλασσας 0,5 μέτρα.

α2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις εντός σχεδίου, δο-
μημένες με αραιή δόμηση.

α3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή 
ποώδη φυσική βλάστηση (αγριόχορτα) ενδιάμεσα της 
οποίας υπάρχουν λίγα δένδρα (ευκάλυπτοι).

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα-
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Το γεγονός ότι η περιοχή δεν προσβάλλεται από 
ισχυρούς ανέμους λόγω του ότι πρόκειται για κλειστή 
λιμνοθάλασσα και ενώ οι συνήθεις επικρατούντες άνεμοι 
στην ανωτέρω περιοχή είναι χαμηλής έως μέτριας έντα-
σης Βόρειοι - Βορειοδυτικοί, η λιμνοθάλασσα δεν ανα-
πτύσσει μεγάλο κυματισμό λόγω του μικρού βάθους της.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι λασπώ-
δης - αργιλώδης, πολύ ομαλός και ρηχός, με πολύ μικρά 
βάθη σε μεγάλη απόσταση από την ακτή. Δεδομένου ότι 
πρόκειται για περίκλειστη θάλασσα (λιμνοθάλασσα) ο 
κυματισμός είναι σχεδόν μηδενικός.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι επειδή είναι η περίμετρος κλειστής 
λιμνοθάλασσας υπάρχει ελάχιστος κυματισμός.

στ) Την ύπαρξη των κτισμάτων του Δημοτικού Θεά-
τρου Δήμου Λευκάδας εκ των οποίων κτίσμα βρίσκεται 
εντός της λιμνοθάλασσας, χωρίς να έχει ακολουθηθεί 
η διαδικασία παραχώρησης θαλάσσιου χώρου και 
πυθμένα, που προβλέπεται σύμφωνα με το άρθρο 14 
του ν. 2971/2001. Το ίδιο ισχύει και για τμήμα του δημο-
τικού χώρου στάθμευσης που έχει επίστρωση ασφαλτο-
τάπητα και βρίσκεται εντός ζώνης παραλίας. Και τα δύο 
αυτά τμήματα εμπίπτουν εντός του τοπικού ρυμοτομι-
κού σχεδίου που αναφέρεται στην παράγραφο ζ.

ζ) Την ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν-

σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 

ζώνη και είναι: το τοπικό ρυμοτομικό σχέδιο για την ανέ-

γερση κτιρίων πολιτιστικών εγκαταστάσεων (απόφαση 

Γ. 7616/1606/16-3-1998 Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., ΦΕΚ 342/

τ.Δ΄/22-5-1998) και το ρυμοτομικό σχέδιο σχεδίου πόλης 

Βαρδανίων Δήμου Λευκάδας (ΦΕΚ 517/τ.Δ΄/21-09-1990).

η) Την ύπαρξη καταγεγραμμένου δημοσίου κτήματος 

με Α.Β.Κ. 134, με ημερομηνία καταγραφής 27-06-2012, το 

οποίο αποτελεί παλαιό αιγιαλό, όπως αυτός καθορίστηκε 

και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 46/τ.Δ΄/12-02-2009.

θ) Το γεγονός ότι στην περιοχή έχει ολοκληρωθεί σύ-

νταξη του κτηματολογίου.

ι) α) Την ύπαρξη της προστατευόμενης περιοχής Γύ-

ρας, η οποία έχει χαρακτηριστεί ως τόπος ιδιαίτερου 

φυσικού κάλλους με την Α/Φ.31/22887/2034 απόφαση 

ΥΠ.ΠΟ. «Περί προστασίας της Β. Ακτής της Λευκάδας» 

(ΦΕΚ 865/τ.Β΄/07-09-1974).

β) Το γεγονός ότι με την οδηγία 92/43/ΕΟΚ, Commis-

sion decision 2006/163/EC, η περιοχή περιλαμβάνεται 

στους «Τόπους Κοινοτικής Σημασίας (ΤΚΣ)», του Δικτύ-

ου Natura 2000, με κωδικό GR2240001, χωρίς όμως να 

υπάρχει διαχειριστικό πλαίσιο, αποφασίζουμε:

Τον επανακαθορισμό αιγιαλού - παραλίας και παλαιού 

αιγιαλού στη θέση «ΛΙΜΝΟΘΑΛΑΣΣΑ - ΒΑΡΔΑΝΙΑ» ΤΟΥ 

Δ.Δ. ΛΕΥΚΑΔΑΣ του Δήμου Λευκάδας, Νομού Λευκά-

δας, μετά από επιτόπια αυτοψία και επεξεργασία των 

προς επανακαθορισμό τμημάτων, επί του έγχρωμου ορ-

θοφωτοχάρτη από τη ψηφιακή βάση δεδομένων του 

Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ. σε κλίμακα 1:500 και επανακαθορίζουμε:

1) Δύο τμήματα της οριογραμμής αιγιαλού που καθο-

ρίστηκε και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 46/τ.Δ΄/12-02-2009, 

από την κορυφή Α2 έως Α5 και από την κορυφή Α8 

έως Α9 με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με κορυ-

φές Α1΄, Α2΄, ... έως Α27΄, οι οποίες εξαρτώνται απευθείας 

από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες 

ΕΓΣΑ ’87, που αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 

ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΠΟΥ ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΖΟΝΤΑΙ ΣΕ ΕΓΣΑ ’87

Α/Α Χ Υ

A1΄ 213819,40 4303421,86

Α2΄ 213816,42 4303422,35

A3΄ 213752,30 4303424,76

A4΄ 213751,13 4303440,46

Α5΄ 213752,74 4303440,61

Α6΄ 213752,67 4303441,61

Α7΄ 213753,82 4303441,70

Α8΄ 213753,73 4303442,84

Α9΄ 213755,38 4303442,97

Α10΄ 213754,86 4303449,85

Α11’ 213753,17 4303449,72

Α12΄ 213753,08 4303450,87

Α13΄ 213751,99 4303450,79



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ116 Τεύχος Δ’ 13/29.01.2019

Α14 213751,87 4303452,30

Α15΄ 213744,89 4303451,76

Α16΄ 213745,01 4303450,22

Α17΄ 213743,66 4303450,12

Α18΄ 213743,74 4303449,02

Α19΄ 213742,13 4303448,90

Α20΄ 213742,63 4303442,12

Α21΄ 213744,20 4303442,23

Α22΄ 213744,29 4303440,99

Α23΄ 213745,54 4303441,08

Α24΄ 213745,64 4303439,73

Α25΄ 213746,84 4303439,82

Α26΄ 213746,94 4303438,50

Α27΄ 213743,67 4303438,25

Οι υπόλοιπες κορυφές της οριογραμμής αιγιαλού 
που καθορίστηκε και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 46/τ.Δ΄/
12-02-2009 παραμένουν ως έχουν.

2) Τμήμα της οριογραμμής παραλίας που καθορίστη-
κε και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 46/τ.Δ΄/12-02-2009, από 
την κορυφή Π3 έως Π5 με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή, με την κορυφή Π1΄ (κατάργηση της κορυφής 
Π4), η οποία εξαρτάται απευθείας από το κρατικό τρι-
γωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, που 
αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 

ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΠΟΥ ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΖΟΝΤΑΙ ΣΕ ΕΓΣΑ ’87

Α/Α Χ Υ

Π1΄ 213807,1 4303419,69

Οι υπόλοιπες κορυφές της οριογραμμής παραλίας 
που καθορίστηκε και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 46/τ.Δ΄/
12-02-2009 παραμένουν ως έχουν.

3) Τμήμα της οριογραμμής του παλαιού αιγιαλού από 
την κορυφή ΠΑ1 έως την κορυφή ΠΑ6 που καθορίστηκε 
και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 46/τ.Δ΄/12-02-2009, με κυανή 
συνεχή πολυγωνική γραμμή, με κορυφές ΠΑ1΄, ΠΑ2΄, ... 
έως ΠΑ17΄, οι οποίες εξαρτώνται απευθείας από το κρα-
τικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, 
που αναφέρονται στον πίνακα που ακολουθεί.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΛΑΙΟΥ 

ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΠΟΥ ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΖΟΝΤΑΙ ΣΕ ΕΓΣΑ ’87

Α/Α Χ Υ

ΠΑ1΄ 213820,23 4303361,53

ΠΑ2΄ 213811,25 4303352,75

ΠΑ3΄ 213805,4 4303346,75

ΠΑ4΄ 213800,5 4303342

ΠΑ5΄ 213797,6 4303339,3

ΠΑ6΄ 213794,5 4303336,85

ΠΑ7΄ 213791,75 4303334,65

ΠΑ8΄ 213789,05 4303332,85

ΠΑ9΄ 213785,55 4303330,6

ΠΑ10΄ 213781,45 4303328,25

ΠΑ11΄ 213776,4 4303326,1

ΠΑ12΄ 213773,05 4303324,9

ΠΑ13΄ 213768,95 4303323,7

ΠΑ14΄ 213765,55 4303323,1

ΠΑ15΄ 213762,2 4303322,7

ΠΑ16΄ 213758,8 4303322,7

ΠΑ17΄ 213727,22 4303325,74

Οι υπόλοιπες κορυφές της οριογραμμής παλαιού αιγι-

αλού που καθορίστηκε και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 46/

τ.Δ΄/12-02-2009 παραμένουν ως έχουν.

Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών αιγιαλού, παραλί-

ας και παλαιού αιγιαλού του επανακαθορισμού αποτυ-

πώνονται στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., 

σε κλίμακα 1:500, το οποίο συνοδεύει την παρούσα έκ-

θεση και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της. 

Λευκάδα, 20 Δεκεμβρίου 2018

 Η Πρόεδρος Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΣ

 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΩΜΠΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 117Τεύχος Δ’ 13/29.01.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ118 Τεύχος Δ’ 13/29.01.2019





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ120 Τεύχος Δ’ 13/29.01.2019

*04000132901190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


